FEST DER WILDEN NATUR ~ 03.-06.06.

03.06.

14:00

16:00-18:30

18:30-19:30

ab 19:30

QA

/
/

AW

Freitag

Ankommen und Wohlfiihlen

Fotoausstellung zu
Baum Personlichkeiten

Baumfotograph Wolfgang Sibora
Baumezimmer

Wildkrautersmoothies, Kaffee von
der Wegwarte und Blitengeback im
Buchenhain Café

Foyer

Mitwelt gestalten - gemeinsames
Erschaffen des Natur-Mandalas
mit Ursetta Mutzner

Einflihrende Worte zum Fest der
Wilden Natur

mit Dr. Andrea Mess, Jennifer
Kunstreich & Claudia Wegener
Terrasse Seeblick

Familie - Natur - Elemente
Verbindungsritual am Naturmandala
mit Isabella Lewandowski
Hangwiese

Feel The Light — Konzert zur
Verbindung mit der Erde

mit Markus Makantao & Friends
Terrasse Waldblick

It
WIEDERVERZAUBERUNG

0.06.

7:30-8:30

8:30-10:00
10:00-12:00

12:00-13:00

13:30-14:30

15:00-15:30

16:00-18:30

18:30-19:30

20:00

Samstag

Yoga der Verbindung
Terrasse Waldblick
Baden am See

Wie geht das?

Kaleidoskop der Philosophien,
Aktionen und Lebensentwiirfe zum
Leben in Verbindung und zum Schutz
von Natur und Klima.

Von ARTivismus bis Vegan

Clanzeit

Infos zum Programm

mit Dr. Andrea Mess & Thomas
Winterlich

Terrasse Seeblick

Gesprachskreis zur Entwicklung und
zu den Planen der Blauen Blume im
Kontext von Umwelt- und
Klimaschutz

mit dem Blaue Blume Team
Terrasse Waldblick

Baumzeremonie
Verbindung und Antworten
mit Katrina Gora

Start im Baumezimmer

Natur-Philosophie der Romantik und
ihre Impulse fiir die Gegenwart

mit Heiko Rehman
Seminarraum

Wild werden - eine Reise zum wilden
Mann und zur wilden Frau

mit Julian Huntgeburth &

Julia Hamer

Seminarraum

Tanz zur untergehenden Sonne
mit dem Colourful Tribe
Hangwiese

05.06

7:30-8:30

8:30-10:00

10:00-11:30

12:00-13:00

13:30-14:30
15:00-16:00

15:15-16:00

16:00-18:30

18:30-19:30

ab 20:00

Sonntag

Natur Yoga
Eco ASMR Walk
Baden am See

Natur & Kulturraum der Uckermarkischen
Seenplatte - eine empathische Einstimmung
mit Dr. Manfred Ade, Jennifer Kunstreich,

Dr. Andrea Mess
Terrasse Waldblick

Clanzeit

Infos zum Programm

mit Jennifer Kunstreich &
Jakob Ellwanger
Terrasse Seeblick

Vorgesprach und Rollenverteilung
Systemic Immersive Theatre
mit Dr. Dennis Peterzelka

Nonverbale Hypnose

mit Nikolai Hanf-Dressler & Sofie
Eifertinger

Seminarraum

Kulturkritische Gelandefiihrung
(Empathische Naturkunde)

Dr. Manfred Ade & Anja Eichler
Start im Bdumezimmer

REISEN zu deiner Heilpflanze
mit Andreas Brieschke
Start Terrasse Waldblick

Systemic Immersive Theatre:
Auffiihrung Kapitalismus und
Naturphilosophie spielerisch vermittelt
mit Dr. Dennis Peterzelka
Seminarraum

Feuerzeremonie fiir die ganze Familie
Hangwiese

06.06.

7:30-8:30
Ab 9:30

10:00-12:00

13.00-14.00

14:30-17:00

17:00

ERWACHSENEN
PROGRAMM

Montag

Yoga der Verbindung
Terrasse Waldblick
Baden am See

Naturcoaching
mit Dr. Andrea Mess
Start im Baumezimmer

Reisesegen am Mandala
mit Martin Waldherr
Hangwiese

Leave no trace -

Aufraumen als energetisches
Gemeinschaftskunstwerk
mit Jakob Ellwanger, Thomas
Winterlich & Dr. Andrea Mess

Abschluss




