FEST DER WILDEN NATUR ~ 03.-06.06.2022 PROGRAMM

Buchenhain Café Foyer 12:00-13:00 Clanzeit 12:00-13:00 Clanzeit 12:00-13:00 Clanzeit 12:00-13:00 Clanzeit 13:00-14:00 mit Martin Waldherr Hangwiese Mittagessen mit Ursetta Mutzner 13:30-14:30 mit regionalen Wildkräutern Orga Tisch Infos zum Programm Infos zum Programm Telfasse Waldblick Reisesegen am Mandala mit Martin Waldherr Hangwiese Leave no trace - Aufräumen als energetische Telfasse Waldblick Reisesegen am Mandala mit Martin Waldherr Hangwiese Leave no trace - Aufräumen als energetische Telfasse Waldblick Reisesegen am Mandala mit regionalen Wildkräutern Hangwiese Leave no trace - Aufräumen als energetische Telfasse Waldblick Nittagessen mit Jakob Ellwanger, Thoma	03.06.	Freitag	04.06.	Samstag	05.06	Sonntag	06.06.	Montag
Baum Personichkelten Baumfotgraph Blora Bäumfotgraph Blora Beet Blora Bäumfotgraph Blora Beet Blora Bäumfotgraph Blora Beet Blora Bäumfotgraph Blora Beet Blora Beet Blora Baumfotgraph Blora Beet Blora Beet Blora Beet Blora Baumfotgraph Blora Beet Blora Beet Blora Beet Blora Baumfotgraph Blora Beet Blora Beet Blora Beet Blora Beet Blora Beet Blora Baumfotgraph Blora Beet Blora Beet Blora Beet Blora Beet Blora Beet Blora Blora Baumfotgraph Blora Beet Blora Beet Blora Beet Blora Beet Blora Baumfotgraph Blora Beet Blora Beet Blora Beet Blora Blora Beet Blora	14:00		7:30-8:30	Terrasse Waldblick	7:30-8:30	Eco ASMR Walk	7:30-8:30	Terrasse Waldblick
## Weiger Usas ## Saledoskop der Philosophien, Kalfedoskop der Philosophien, Matronature 200-11:30 mit Dr. Manfred Ade, Jennifer Kunstreich, Januar 200-11:30 mit Martin Walcher Hangwisse Mitter Kunstreich, Januar 200-11:30 mit Martin Walcher Hangwisse Mitter Kunstreich, Januar 200-11:30 mit Martin Walcher Hangwisse Mitter Martin Kunstreich, Januar 200-11:30 mit Martin Walcher Mitter Martin Kunstreich, Januar 200-11:30 mit Martin Walcher Hangwisse Mitter Martin Kunstreich, Januar 200-11:30 mit Martin Walcher Hangwisse Martin Kunstreich, Januar 200-11:30 mit Martin Walcher Martin Walcher Hangwisse Martin Walcher Martin Wal	16:00-18:30	Baum Persönlichkeiten Baumfotograph Wolfgang Sibora Bäumezimmer Wildkräutersmoothies, Kaffee von der Wegwarte und Blütengebäck im Buchenhain Café Foyer	8:30-10:00	Frühstück	8:30-10:00	Frühstück	Ab 9:30	Brunch-Buffet
Buchennan Cafe Foyer Mitwelt gestalten - gemeinsames Erschaffen des Natur-Mandalas mit Ursetta Mutzner 13:30-14:30 Mittagessen mit Jeseta Mutzner 13:30-14:30 Mittagessen mit regionalen Wildkräutern Pragionalen Wildkr			10:00-12:00	Kaleidoskop der Philosophien, Aktionen und Lebensentwürfe zum Leben in Verbindung und zum Schutz	10:00-11:30	Seenplatte - eine empathische Einstimmung mit Dr. Manfred Ade, Jennifer Kunstreich, Dr. Andrea Mess	10:00-12:00	mit Dr. Andrea Mess
Erschaffen des Natur Mandalas mit Ursetta Mutzner 8:30-19:30 Abendessen Einführende Worte zum Fest der Wilden Natur mit Dr. Andrea Mess & Thomas Winterlich Terrasse Seeblick Einführende Worte zum Fest der Wilden Natur mit Dr. Andrea Mess & Thomas Winterlich Terrasse Seeblick Einführende Worte zum Fest der Wilden Natur mit Dr. Andrea Mess & Thomas Winterlich Terrasse Seeblick Einführende Worte zum Fest der Wilden Natur mit Dr. Andrea Mess & Thomas Winterlich Terrasse Seeblick Einführende Worte zum Fest der Wilden Natur mit Dr. Andrea Mess & Jakob Ellwanger Terrasse Seeblick Kunstreich & Claudia Wegener Terrasse Seeblick Familie - Natur - Elemente Worte zum Eentende Worte zum Eest der Wilden Natur Kontext von Umwelt- und Klimaschutz Mit sabella Lewandowski Hangwiese Feel The Light - Konzert zur Verbindung mit der Erde mit Markus Makantao & Friends Terrasse Waldblick Natur-Philosophie der Romantik und ihre Impulse für die Gegenwart mit Heiko Rehman Seminarraum 16:00-18:30 Natur-Philosophie der Romantik und ihre Impulse für die Gegenwart mit Heiko Rehman Seminarraum 18:30-19:30 Abendessen 18:30-19:30 Abendessen 18:30-19:30 Abendessen 18:30-19:30 Abendessen 15:00-18:30 Infos zum Programm mit Jennifer Kunstreich & Jakob Ellwanger Terrasse Seeblick Terrasse Seeblick Terrasse Seeblick Terrasse Seeblick Terrasse Seeblick Terrasse Waldblick 18:30-19:30 Abendessen 15:00-18:30 Infos zum Programm mit Jennifer Kunstreich & Jakob Ellwanger Terrasse Seeblick Terrasse Seeblick Terrasse Seeblick Terrasse Seeblick Terrasse Seeblick Terrasse Waldblick Terrase			12:00-13:00	Von ARTivismus bis Vegan	12:00-13:00		13.00-14.00	mit Martin Waldherr
8:30-19:30 Abendessen 15:00-15:30 Infos zum Programm mit Jakob Ellwanger, Thomas Winterlich & Discontine Winterlich & Discont		Erschaffen des Natur-Mandalas	13:30-14:30	mit regionalen Wildkräutern	13:30-14:30	mit regionalen Wildkräutern Fragen? Komm zum Orga Tisch	14:30-17:00	Aufräumen als energetisches
Einführende Worte zum Fest der Wilden Natur mit Dr. Andrea Mess, Jennifer Kunstreich & Claudia Wegener Terrasse Seeblick Gesprächskreis zur Entwicklung und zu den Plänen der Blauee nur kontext von Umwelt- und Klimaschutz mit dem Blaue Blume Team mit Dr. Dennis Peterzelka Terrasse Seeblick Systemic Immersive Theatre mit Dr. Dennis Peterzelka Nonverbale Hypnose mit Nikolai Hanf-Dressler & Sofie Eifertinger Seminarraum 16:00-18:30	8:30-19:30	Abendessen	15:00-15:30	mit Dr. Andrea Mess & Thomas	15:00-16:00	mit Jennifer Kunstreich & Jakob Ellwanger		mit Jakob Ellwanger, Thomas Winterlich & Dr. Andrea Mess
Ab 19:30 Werbindungsritual am Naturmandala mit Isabella Lewandowski Hangwiese Feel The Light - Konzert zur Verbindung mit der Erde mit Markus Makantao & Friends Terrasse Waldblick Terrasse Waldblick 16:00-18:30 Baumzeremonie Verbindung und Antworten mit Katrina Gora for mit Katrina Gora for Matur-Philosophie der Romantik und ihre Impulse für die Gegenwart mit Heiko Rehman Seminarraum 18:30-19:30 Abendessen mit Nikolai Hanf-Dressler & Sofie Eifertinger Seminarraum Kulturkritische Geländeführung (Empathische Naturkunde) Dr. Manfred Ade & Anja Eichler Start im Bäumezimmer REISEN zu deiner Heilpflanze mit Andreas Brieschke Start Terrasse Waldblick 18:30-19:30 Abendessen	ab 19:30	Wilden Natur mit Dr. Andrea Mess, Jennifer Kunstreich & Claudia Wegener Terrasse Seeblick	16:00-18:30	Terrasse Seeblick Gesprächskreis zur Entwicklung und zu den Plänen der Blauen Blume im Kontext von Umwelt- und	15:15-16:00	Vorgespräch und Rollenverteilung Systemic Immersive Theatre mit Dr. Dennis Peterzelka	17:00	ADSCRIUSS
Feel The Light – Konzert zur Verbindung mit der Erde mit Katrina Gora Mit Markus Makantao & Friends Terrasse Waldblick Natur-Philosophie der Romantik und ihre Impulse für die Gegenwart mit Heiko Rehman Seminarraum 18:30-19:30 Abendessen Kulturkritische Geländeführung (Empathische Naturkunde) Dr. Manfred Ade & Anja Eichler Start im Bäumezimmer REISEN zu deiner Heilpflanze mit Andreas Brieschke Start Terrasse Waldblick 18:30-19:30 Abendessen 18:30-19:30 Abendessen		Verbindungsritual am Naturmandala mit Isabella Lewandowski		mit dem Blaue Blume Team Terrasse Waldblick Baumzeremonie		mit Nikolai Hanf-Dressler & Sofie Eifertinger Seminarraum		
mit Heiko Rehman Seminarraum Start Terrasse Waldblick 18:30-19:30 Abendessen 18:30-19:30 Abendessen		Verbindung mit der Erde mit Markus Makantao & Friends		mit Katrina Gora Start im Bäumezimmer Natur-Philosophie der Romantik und		(Empathische Naturkunde) Dr. Manfred Ade & Anja Eichler		
W.I.M.E.				mit Heiko Rehman Seminarraum		mit Andreas Brieschke		
	BINE		18:30-19:30		18:30-19:30	Abendessen		



Mann und zur wilden Frau mit Julian Huntgeburth & Julia Hamer Seminarraum Tanz zur untergehenden Sonne mit dem Colourful Tribe

Hangwiese

Aufführung Kapitalismus und Naturphilosophie spielerisch vermittelt mit Dr. Dennis Peterzelka ab 20:00 Seminarraum Feuerzeremonie für die ganze Familie Hangwiese